

Dragsholm Slot P/S

Dragsholm Allé 2A, 4534 Hørve

Årsrapport for

2021

CVR-nr. 32 27 86 47

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juli 2022.

Mikkel Primdal Kæregaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 7 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse for koncernen
- 13 Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden
- 14 Pengestrømsopgørelse
- 15 Noter
- 23 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dragsholm Slot P/S Dragsholm Allé 2A 4534 Hørve CVR-nr.: 32 27 86 47 Stiftet: 1. januar 2009 Hjemsted: Dragsholm Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
Bestyrelse	Mikkel Primdal Kæregaard, Bestyrelsesformand Morten Hansen, Bestyrelsesmedlem Mads Hylleholt Bøttger, Bestyrelsesmedlem Søren Hougaard, Bestyrelsesmedlem
Direktion	Mads Hylleholt Bøttger, Direktør
Komplementar	Dragsholm Slots Komplementarselskab ApS
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Hotelselskabet af 8. februar 2018 K/S, København Mellemholdingselskabet af 26. april 2018 K/S, København Administrationsselskabet af 15. juni 2012 K/S, København Restaurationselskabet af 1. november 2016 K/S, København Restaurationselskabet af 24. januar 2019 K/S, København Restaurationselskabet af 15. april 2011 K/S, København Restaurationselskabet af 26. januar 2012 K/S, København Restaurationselskabet af 20. maj 2016 K/S, København

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	69.081	17.214
Resultat af primær drift	-3.605	-7.990
Finansielle poster, netto	-1.063	-4.823
Årets resultat	-4.668	-12.813
Balance:		
Balancesum	89.356	54.249
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.941	14.392
Egenkapital	977	6.111
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	19.130	7.881
Investeringsaktivitet	-2.409	-14.392
Finansieringsaktivitet	3.473	9.169
Pengestrømme i alt	20.194	2.658
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	147	56
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	55,5	33,3
Soliditetsgrad	1,3	11,2
Egenkapitalforrentning	-118,6	-423,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Dragsholm Slot P/S's aktivitet består af at drive hotel- og restaurationsvirksomhed.

Koncernen bestod i 2020 af Dragsholm Slot P/S og Hotellselskabet af 8. februar 2018 K/S, som driver Jørgensens Hotel i Horsens. For 2021 består koncernen også af Mellemløbselskabet af 26. april 2018 K/S og dets datterselskaber, som står for driften af de 6 Brdr. Price restauranter. De 8 driftsselskaber i koncernen har fælles ledelse og administration.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.740.000 kr. mod 15.536.000 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.919.000 kr. mod -12.817.000 kr. sidste år.

Ligesom i 2020 er koncernens resultater negativt påvirket af Covid-19 krisen, som bl.a. havde som konsekvens, at Dragsholm Slot og dets tilknyttede og associerede virksomheder var lukket i ca. 1/3 af regnskabsåret. I det lys var det endog meget tilfredsstillende, at Dragsholm Slot formåede at sætte omsætningsrekorder flere måneder i træk og for hele 2021 nåede det højeste omsætningsniveau i hele Slottets historie.

Driften i Dragsholm Slot P/S bidrog med et positivt nettoresultat på 1.990 t.kr., men resultaterne i tilknyttede virksomhederne forringede resultatet med et samlet underskud på 6.909 t.kr., hvilket dog var en del bedre end resultaterne i det første "Corona-år". Det var primært Jørgensens Hotel, som trak resultaterne ned. Hotellet skulle have været fuldt genåbnet den 17. marts 2020 ovenpå to års gennemgribende renoveringer af det ikoniske hotel. Særligt selskabs- og konferenceforretningen har været hårdt ramt af de mange restriktioner og nedlukninger i de forgangne to år.

Alle restauranter og hoteller i koncernen har oplevet en positiv salgsudvikling og en styrket markedspositionering, siden genåbningerne i slutningen af april 2021, men gik desværre glip af en del salg i december, hvor der atter måtte lukkes ned pga. en stigende Corona-smitte.

Under disse mange Corona-nedlukninger har fokus været på dels at tilpasse omkostningerne og hjemtage Covid-19 kompensationer til delvis dækning af den mistede indtjening, dels at optimere organisationen, de interne processer samt marketingindsatsen. Det er samtidig lykkedes at afdække en del af den samlede finansiering gennem de statsgaranterede Covid-19 lån, som herved er gået fra at være kortfristede lån til langfristede lån.

I 2022 har koncernen været i stand til at tilbagebetale de særlige moms- og A-skattelån i foråret 2022 uden at skulle optage yderligere kreditter.

Efter regnskabsårets udløb har bankforbindelsen på baggrund af årsrapporten for koncernen bekræftet, at de vil opretholde de nuværende kreditter, ligesom at selskabets ene-aktionær har afgivet tilbagetrædelseserklæring for sit tilgodehavende på i alt 10.363 t.kr. hvilket sikrer at koncernens forventede aktivitet kan realiseres.

Ledelsesberetning

Omstændighederne taget i betragtning er ledelsen tilfreds med årets samlede resultat og vurderer, at virksomhederne og hele organisationen er godt rustet til en fremtid under mere normale driftsvilkår.

Koncernens likvider er i 2021 steget med 23.978 t.kr., nemlig fra 3.629 t.kr. til 27.607 t.kr.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et betydeligt positivt resultat for 2022. I de første 4 måneder af 2022 har koncernen realiseret et bedre resultat end budgetteret, hvorfor det er ledelsens forventning at næste års resultat realiseres over budget.

Det forventes også, at ene-aktionærens tilgodehavende konverteres til egenkapital i løbet af efteråret 2022.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet væsentlig usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021, samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Eksternt miljø

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra koncernens drift. Koncernen overholder som minimum al gældende lovgivning indenfor området. Gældende arbejdsmiljølovgivning overholdes, og der arbejdes målrettet på at forbedre arbejdsmiljøet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
	69.081	17.214	19.740	15.536
2	-63.006	-21.233	-14.777	-12.642
	-9.680	-3.971	-2.718	-2.194
	-3.605	-7.990	2.245	700
	0	0	-6.909	-8.973
	0	-4.361	0	-4.361
	74	35	34	35
	-1.137	-497	-289	-218
4	-4.668	-12.813	-4.919	-12.817
	-4.263	-12.817		
3	-405	4		
	-4.668	-12.813		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2021	2020	2021	2020
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
5	Branding og udvikling af hotelkoncept	869	1.123	0	0
6	Software	461	0	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.330</u>	<u>1.123</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	45.222	36.356	23.253	24.624
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>45.222</u>	<u>36.356</u>	<u>23.253</u>	<u>24.624</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	7.175	1
9	Kapitalinteresse	0	1	0	1
10	Andre kapitalandele	0	1.700	1.700	1.700
11	Deposita	1.193	1.170	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.193</u>	<u>2.871</u>	<u>8.875</u>	<u>1.702</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>47.745</u>	<u>40.350</u>	<u>32.128</u>	<u>26.326</u>
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	0	0	3.496	2.810
	Fremstillede varer og handelsvarer	6.445	3.382	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>6.445</u>	<u>3.382</u>	<u>3.496</u>	<u>2.810</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.209	850	1.014	756
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	3.527	0	3.527
	Andre tilgodehavender	3.493	755	620	674
12	Periodeafgrænsningsposter	1.857	1.756	543	455
	Tilgodehavender i alt	<u>7.559</u>	<u>6.888</u>	<u>2.177</u>	<u>5.412</u>
	Likvide beholdninger	<u>27.607</u>	<u>3.629</u>	<u>1.870</u>	<u>3.518</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>41.611</u>	<u>13.899</u>	<u>7.543</u>	<u>11.740</u>
	Aktiver i alt	<u>89.356</u>	<u>54.249</u>	<u>39.671</u>	<u>38.066</u>

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2021	2020	2021	2020
Note					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	500	500	500	500
	Komplementar	528	491	528	491
	Overført resultat	108	5.064	107	5.063
	Egenkapital før				
	minoritetsinteresser	1.136	6.055	1.135	6.054
	Minoritetsinteresser	-159	56	0	0
	Egenkapital i alt	977	6.111	1.135	6.054
Hensatte forpligtelser					
13	Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	3.631	940
	Hensatte forpligtelser i alt	0	0	3.631	940
Gældsforpligtelser					
	Gæld til pengeinstitutter	12.228	5.971	3.278	5.971
	Anden gæld	1.236	409	283	243
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.464	6.380	3.561	6.214
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.350	0	450	0
	Gæld til pengeinstitutter	12.587	13.618	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	800	1.706	800	1.706
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.254	2.490	2.820	1.914
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	5.710	0
14	Anden gæld	49.460	22.861	21.564	21.238
15	Periodeafgrænsningsposter	2.464	1.083	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	74.915	41.758	31.344	24.858
	Gældsforpligtelser i alt	88.379	48.138	34.905	31.072
	Passiver i alt	89.356	54.249	39.671	38.066

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
Passiver				
1 Særlige poster				
16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
17 Eventualposter				
18 Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Komplementar</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Minoritetsinte-</u> <u>resser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500	457	5.064	55	6.076
Henlagt af årets resultat	0	34	0	4	38
Hævet/indbetalt	0	0	0	-3	-3
Egenkapital 1. januar 2021	500	491	5.064	56	6.111
Korrektion som følge af opkøb	0	0	-218	218	0
Henlagt af årets resultat	0	37	-4.738	-405	-5.106
Hævet/indbetalt	0	0	0	-28	-28
	500	528	108	-159	977

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Komplementar</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500	457	17.914	18.871
Henlagt af årets resultat	0	34	-12.851	-12.817
Egenkapital 1. januar 2021	500	491	5.063	6.054
Henlagt af årets resultat	0	37	-4.956	-4.919
	500	528	107	1.135

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2021	2020
Årets resultat	-4.668	-12.813
19 Reguleringer	10.687	8.332
20 Ændring i driftskapital	14.175	12.824
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	20.194	8.343
Renteindbetalinger og lignende	73	35
Renteudbetalinger og lignende	-1.137	-497
Pengestrøm fra ordinær drift	19.130	7.881
Pengestrømme fra driftsaktivitet	19.130	7.881
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-445	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.941	-14.392
Køb af finansielle anlægsaktiver	-23	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.409	-14.392
Optagelse af langfristet gæld	0	5.971
Afdrag på langfristet gæld	-2.242	-187
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	5.715	3.385
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	3.473	9.169
Ændring i likvider	20.194	2.658
Likvider primo	7.413	971
Likvider ultimo	27.607	3.629
Likvider		
Likvide beholdninger	27.607	3.629
Likvider ultimo	27.607	3.629

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
Indtægter:				
Kompensation, Covid-19	19.421.723	5.167.514	4.046.318	3.792.929
	<u>19.421.723</u>	<u>5.167.514</u>	<u>4.046.318</u>	<u>3.792.929</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:				
Bruttofortjeneste	19.421.723	5.167.514	4.046.318	3.792.929
Resultat af særlige poster netto	<u>19.421.723</u>	<u>5.167.514</u>	<u>4.046.318</u>	<u>3.792.929</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	56.332	19.591	13.414	11.498
Pensioner	5.657	1.239	1.224	871
Andre omkostninger til social sikring	1.017	225	139	156
Personaleomkostninger i øvrigt	0	178	0	117
	<u>63.006</u>	<u>21.233</u>	<u>14.777</u>	<u>12.642</u>
Direktion og bestyrelse	<u>1.618</u>	<u>2.070</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>147</u>	<u>56</u>	<u>41</u>	<u>36</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
3. Minoritetsinteresser				
Minoritetsinteresser	-478	0	0	0
Komplementarer i datterselskaber	73	4	0	0
	-405	4	0	0
			Modervirksomhed	
			2021	2020
4. Forslag til resultatdisponering				
Komplementar			37	34
Disponeret fra overført resultat			-4.956	-12.851
Disponeret i alt			-4.919	-12.817
	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
5. Branding og udvikling af hotelkoncept				
Kostpris primo	1.271	1.271	0	0
Kostpris ultimo	1.271	1.271	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-148	0	0	0
Årets afskrivninger	-254	-148	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-402	-148	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	869	1.123	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
6. Software				
Tilgang i årets løb	497	0	0	0
Kostpris ultimo	497	0	0	0
Årets afskrivninger	-36	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-36	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	461	0	0	0

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	50.955	36.633	38.126	34.681
Tilgang fra opkøb	32.684	0	0	0
Tilgang i årets løb	1.941	14.392	1.347	3.515
Afgang i årets løb	-422	-70	-396	-70
Kostpris ultimo	85.158	50.955	39.077	38.126
Af- og nedskrivninger primo	-14.599	-11.308	-13.502	-11.308
Af- og nedskrivning fra opkøb, primo	-17.654	0	0	0
Årets afskrivninger	-8.105	-3.361	-2.718	-2.194
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	422	70	396	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-39.936	-14.599	-15.824	-13.502
Regnskabsmæssig værdi ultimo	45.222	36.356	23.253	24.624

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2021	31/12 2020
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	50	50
Overført fra kapitalinteresser	1.124	0
Tilgang i årets løb	10.800	0
Kostpris ultimo	11.974	50
Værdireguleringer primo	-9.024	-51
Korrektion af tidligere værdireguleringer	-285	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-6.624	-8.973
Overført fra kapitalinteresser	-3.504	0
Nedskrivninger ultimo	-19.437	-9.024
Modregnet i tilgodehavender	11.007	8.035
Overført til hensatte forpligtelser	3.631	940
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	14.638	8.975
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.175	1

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Hotelselskabet af 8. februar 2018 K/S, København	100 %	-14.582.010	-5.659.724
Mellemholdingselskabet af 26. april 2018 K/S, København	90 %	8.057.231	-1.060.030
		-6.524.779	-6.719.754

Værdien af kapitalinteresser 31. december 2020 er pr. 1. januar 2021 overført til kapitalandele i tilknyttede virksomheder, da ejerandelen i Mellemholdingselskabet af 26. april 2018 K/S pr. 1. januar 2021 udgør 90%.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
9. Kapitalinteresse				
Kostpris primo	1.124	1.124	1.124	1.124
Afgang i årets løb	-1.124	0	-1.124	0
Kostpris ultimo	0	1.124	0	1.124
Opskrivninger primo	-3.504	857	-3.504	857
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	-4.361	0	-4.361
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	3.504	0	3.504	0
Opskrivninger ultimo	0	-3.504	0	-3.504
Modregnet i tilgodehavender	0	2.381	0	2.381
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	2.381	0	2.381
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	1	0	1

Kapitalinteresse:

	Hjemsted	Ejerandel
Mellemløbselskabet af 26. april 2018 K/S	København	33 %

Kapitalinteresser er overført til kapitalandele i tilknyttede virksomheder, da ejerandelen pr. 1. januar 2021 udgør 90%.

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
10. Andre kapitalandele				
Kostpris primo	0	1.700	1.700	1.700
Kostpris ultimo	0	1.700	1.700	1.700
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	1.700	1.700	1.700

Andre kapitalandele er i koncernen elimineret pr. 31. december 2021, da der er tale om kapitalandele i selskaber, som pr. 1. januar 2021 indgår i koncernen.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
11. Deposita				
Kostpris primo	1.170	1.170	0	0
Tilgang i årets løb	23	0	0	0
Kostpris ultimo	1.193	1.170	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.193	1.170	0	0

12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, kontigenter og abonnementer.

	Modervirksomhed	
	31/12 2021	31/12 2020
13. Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Hotelselskabet af 8. februar 2018 K/S	3.631	940
	3.631	940

14. Anden gæld

I anden gæld for modervirksomhed og koncern, indgår gæld til hovedaktionæren på 10.363 t.kr.

Hovedaktionæren har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor dette tilgodehavende overfor alle andre kreditorer.

15. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver udgøres af amortiseret huslejerabat.

Noter

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet

Selskabet er kommanditist i flere kommanditselskaber, hvor den samlede ej opkrævede kommanditkapital udgør 2,0 mio. kr.

Overfor en række af koncernens selskaber, har moderselskabet afgivet støtteerklæring om ubegrænset at ville støtte op om datterselskabernes drift i fornødent omfang, til at selskaberne kan opfylde deres forventede aktivitet.

Der er til sikkerhed for huslejeforpligtelser i tilknyttede virksomheder stillet selvskyldnerkaution med 1.193 t.kr. og anfordringsgaranti med 400 t.kr.

Til sikkerhed for egen gæld til pengeinstitut, 3.729 t.kr., og datterselskabers gæld til pengeinstitut på 13.129 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	3.496
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	23.253
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	171
Immaterielle anlægsaktiver	0

Koncernen

Til sikkerhed for koncernens gæld til pengeinstitut på 16.858 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og immaterielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for leje er der overfor udlejer givet løsørepannt i inventar og løsøre for 2.000 t.kr.

17. Eventualposter

Eventualforpligtelser, koncernen

	31/12 2021 t.kr.
Huslejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode	56.685
Eventualforpligtelser i alt	56.685

Noter

18. Nærtstående parter

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på armslængdebasis i henhold til årsregnskabslovens § 98, litra c, stk. 7.

	Koncern	
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
19. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	9.680	3.509
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	4.361
Andre finansielle indtægter	-74	-35
Øvrige finansielle omkostninger	1.137	497
Rentetilskrivning, mellemregning med virksomhedsdeltager	-56	0
	<u>10.687</u>	<u>8.332</u>
20. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	623	113
Ændring i tilgodehavender	-1.172	5.624
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	14.264	8.793
Ændring i forudbetalinger og periodeafgrænsningsposter	460	-1.706
	<u>14.175</u>	<u>12.824</u>
